
                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        1 

 

     

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  
Số: 24/2021/QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định về Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 18/6/2020;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 

16/11/2013;  

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

 Căn cứ Thông tư số 62/2015/TT-BTNMT ngày 16/12/2015 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Giải thưởng Môi trường 

Việt Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số    

2234/TTr-STNMT ngày 25/5/2021; ý kiến thẩm định của Giám đốc Sở Tư 

pháp tại Báo cáo thẩm định số 62/BC-STP ngày 04/6/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về Giải thưởng Bảo 

vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 28/6/2021 và 

thay thế Quyết định số 11/2011/QĐ-UBND ngày 09/5/2011 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định về Giải thưởng Môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        2 

 

     

nguyên và Môi trường, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa 

phương; các tổ chức, cá nhân và cộng đồng có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

                                                               

 
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

( Đã ký) 

Đặng Văn Minh 

 

 

 

 

 

 
                                                                        

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        3 

 

     

  

 

QUY ĐỊNH 

Về Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND 

Ngày 17/6/ 2021 của UBND tỉnh) 

 

Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy định này quy định về nguyên tắc, tiêu chí, thang điểm, điều kiện, 

quy trình, thủ tục xét và tổ chức trao tặng Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh 

Quảng Ngãi (Sau đây gọi tắt là Giải thưởng). 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

Quy định này áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân, cộng đồng trong 

nước và ngoài nước có thành tích xuất sắc trong sự nghiệp bảo vệ môi trường 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.  

Điều 3. Nguyên tắc, điều kiện, hồ sơ, tiêu chí và thang điểm xét tặng 

Thực hiện theo quy định tại các Điều 4, 6, 7 và 8 Thông tư số 

62/2015/TT-BTNMT ngày 16/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi 

trường quy định về Giải thưởng Môi trường Việt Nam. Riêng bản đăng ký 

tham gia xét tặng Giải thưởng theo mẫu tại Phụ lục 1a (đối với tổ chức) hoặc 

1b (đối với cá nhân) hoặc 1c (đối với cộng đồng); báo cáo thành tích theo mẫu 

tại Phụ lục 2a (đối với tổ chức) hoặc 2b (đối với cá nhân) hoặc 2c (đối với 

cộng đồng) kèm theo Quy định này.  

Điều 4. Hình thức, số lượng và cơ cấu giải thưởng 

1. Giải thưởng Bảo vệ môi trường là Giải thưởng của Chủ tịch UBND 

tỉnh trao tặng cho các tổ chức, cá nhân và cộng đồng có thành tích xuất sắc 

trong sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh có đủ điều kiện xét tặng 

quy định tại Điều 3 quy định này.   

2. Giải thưởng được xét tặng hai năm một lần; tổ chức, cá nhân và cộng 

đồng đạt giải được tặng thưởng Bằng chứng nhận của Chủ tịch UBND tỉnh 

Quảng Ngãi, kèm theo tiền thưởng và biểu trưng của Giải thưởng. 

3. Lĩnh vực tham gia xét tặng Giải thưởng: Thực hiện theo quy định tại 

khoản 3, Điều 5, Thông tư số 62/2015/TT-BTNMT ngày 16/12/2015 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về Giải thưởng Môi trường 

Việt Nam.  

4. Số lượng, cơ cấu giải thưởng: 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        4 

 

     

a) Số lượng giải thưởng mỗi lần tổ chức trao không quá 12 giải cho 03 

(ba) loại: Tổ chức, cá nhân và cộng đồng thuộc các lĩnh vực tham gia xét tặng 

chia thành 06 (sáu) nhóm đối tượng được quy định tại Khoản 3 Điều này. 

b) Cơ cấu giải thưởng cụ thể cho 03 loại và 06 nhóm đối tượng do Hội 

đồng xét tặng Giải thưởng đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh quyết định trong mỗi 

lần tổ chức xét tặng Giải thưởng. 

 

Chương II 

QUY TRÌNH XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG 
 

Điều 5. Cơ quan thường trực Hội đồng xét tặng Giải thưởng Bảo vệ 

môi trường tỉnh Quảng Ngãi   

Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực Hội đồng xét tặng 

Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi, có nhiệm vụ:  

Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh thành lập Hội đồng xét tặng Giải 

thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi (Sau đây gọi tắt là Hội đồng), 

tham mưu Chủ tịch Hội đồng thành lập Ban Thư ký giúp việc cho Hội đồng.  

Xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí và triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ phổ biến, truyền thông về Giải thưởng. Tổ chức tuyên truyền, phát động, 

hướng dẫn các tổ chức, cá nhân và cộng đồng tham gia xét tặng Giải thưởng.  

Trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định tặng Giải thưởng Bảo vệ môi 

trường, tham mưu UBND tỉnh tổ chức Lễ trao Giải thưởng.  

Điều 6. Hội đồng xét tặng Giải thưởng 

1. Hội đồng xét tặng Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi do 

Chủ tịch UBND tỉnh quyết định thành lập gồm có Chủ tịch, Phó Chủ tịch và 

các thành viên Hội đồng. Số lượng thành viên của Hội đồng không ít hơn 10 

người, thành phần là các nhà khoa học, nhà quản lý trong lĩnh vực môi trường 

và các lĩnh khác có liên quan đại diện cho các cơ quan khoa học, cơ quan 

quản lý, cơ quan truyền thông, tổ chức chính trị - xã hội, xã hội - nghề nghiệp, 

các hội quần chúng.   

2. Chủ tịch Hội đồng hoặc Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng điều 

khiển các phiên họp của Hội đồng. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể. 

Các phiên họp của Hội đồng phải có ít nhất hai phần ba (2/3) số thành viên 

tham dự. Quyết định của Hội đồng chỉ có giá trị khi có ít nhất ba phần tư (3/4) 

số thành viên Hội đồng có mặt đồng ý.  

3. Chủ tịch Hội đồng có thể ủy quyền cho Phó Chủ tịch thường trực Hội 

đồng điều hành hoạt động của Hội đồng; Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm 

thay mặt Hội đồng báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả làm việc và đề 

xuất của Hội đồng đối với việc trao giải. 

Điều 7. Quy trình xét và quyết định tặng Giải thưởng 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        5 

 

     

1. Hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng được lập thành 02 bộ, gửi về Cơ 

quan thường trực Hội đồng xét tặng Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh 

Quảng Ngãi trước ngày 30 tháng 03 của năm xét tặng Giải thưởng. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường (cơ quan thường trực Hội đồng xét tặng 

Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi) chịu trách nhiệm tiếp nhận 

hồ sơ và kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng. Trường 

hợp hồ sơ chưa hợp lệ, Cơ quan thường trực của Hội đồng yêu cầu tổ chức, cá 

nhân và cộng đồng bổ sung, hoàn chỉnh trong thời hạn 15 ngày làm việc kể từ 

thời điểm nhận hồ sơ. Sau khi hồ sơ đầy đủ, hợp lệ, Ban Thư ký phân loại các 

hồ sơ theo từng lĩnh vực xét tặng và chuyển tới các thành viên Hội đồng được 

phân theo nhóm tương ứng chậm nhất là 10 ngày làm việc trước buổi họp đầu 

tiên của Hội đồng. Trường hợp cần thiết, có thể kiến nghị với Chủ tịch Hội 

đồng gửi hồ sơ xin ý kiến tư vấn chuyên gia, kiểm tra thực tế trước khi gửi hồ 

sơ tới các thành viên Hội đồng. 

3. Việc xét tặng Giải thưởng được Hội đồng tiến hành theo 2 (hai) vòng: 

a) Vòng 1: Hội đồng chia thành các Tổ theo nhóm lĩnh vực xét tặng Giải 

thưởng; Chủ tịch Hội đồng quyết định việc thành lập các Tổ và phân hồ sơ 

cho các Tổ. Các thành viên trong Tổ tiếp nhận hồ sơ, tiến hành đánh giá, thảo 

luận và chấm điểm từng hồ sơ theo tiêu chí quy định tại Điều 3 Quy định này. 

Sau khi xem xét, đánh giá tổng hợp và tính điểm trung bình đối với từng hồ 

sơ, các Tổ tổng hợp, lập danh sách các tổ chức, cá nhân có số điểm trung bình 

đạt từ 70 điểm trở lên để xét tiếp ở vòng 2. 

b) Vòng 2: Hội đồng làm việc tập thể để xem xét từng hồ sơ có số điểm 

từ 70 trở lên do Ban Thư ký tổng hợp và trình Hội đồng. Các thành viên Hội 

đồng tiến hành đánh giá, thảo luận và chấm điểm từng hồ sơ theo tiêu chí quy 

định tại Điều 3 Quy định này. 

c) Mức chênh lệch số điểm giữa các thành viên Hội đồng cho cùng một 

hồ sơ không được quá 20 điểm; trường hợp mức chênh lệch số điểm cho cùng 

một hồ sơ lớn hơn 20 điểm, Hội đồng sẽ thảo luận và thông qua phương án 

tính điểm trung bình bằng hình thức biểu quyết. Sau khi xem xét, đánh giá 

tổng hợp và tính điểm trung bình đối với từng hồ sơ, Hội đồng lập danh sách 

đề nghị xét tặng Giải thưởng cho các tổ chức, cá nhân, cộng đồng theo thứ tự 

từ điểm số cao đến điểm số thấp. 

4. Những tổ chức, cá nhân và cộng đồng đạt Giải thưởng Bảo vệ môi 

trường tỉnh Quảng Ngãi sẽ được đề xuất tham gia Giải thưởng Môi trường 

Việt Nam. 

 

Chương III 

TỔ CHỨC LỄ TRAO TẶNG GIẢI THƯỞNG VÀ KINH PHÍ 
 

Điều 8. Tổ chức Lễ trao tặng 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        6 

 

     

1. Lễ trao tặng Giải thưởng được tổ chức vào dịp kỷ niệm Ngày Môi 

trường thế giới (ngày 05 tháng 6) hoặc dịp hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế 

giới sạch hơn thuộc năm không trùng năm công bố Giải thưởng Môi trường 

Việt Nam ở cấp quốc gia. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường (cơ quan thường trực Hội đồng xét tặng 

Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi) chịu trách nhiệm phối hợp 

với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh tổ chức lễ trao 

Giải thưởng theo đúng quy định của pháp luật.  

3. Lễ trao Giải thưởng được tổ chức trang trọng, được truyền thông rộng 

rãi trên các phương tiên thông tin đại chúng để tôn vinh các tổ chức, cá nhân 

và cộng đồng có thành tích xuất sắc đối với sự nghiệp bảo vệ môi trường trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 9. Kinh phí thực hiện 

1. Kinh phí cho việc tổ chức và trao Giải thưởng được chi từ nguồn kinh 

phí sự nghiệp môi trường của tỉnh, Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh và tài trợ của 

các tổ chức, cá nhân khác cho các hoạt động sau: 

a) Hoạt động của Hội đồng, Cơ quan thường trực của Hội đồng và Ban 

Thư ký. 

b) Chế tác biểu trưng của Giải thưởng và in ấn bằng chứng nhận. 

c) Tổ chức lễ trao Giải thưởng. 

d) Tiền thưởng kèm theo Giải thưởng. 

2. Việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn kinh phí tài trợ được thực 

hiện theo quy định của pháp luật. 

3. Tổ chức, cá nhân và cộng đồng được tiếp nhận hồ sơ xét tặng Giải 

thưởng không được đóng góp kinh phí để tổ chức xét tặng Giải thưởng và các 

hoạt động có liên quan. 

Điều 10. Quyền lợi của tổ chức, cá nhân và cộng đồng 

1. Được tặng Bằng chứng nhận của Chủ tịch UBND tỉnh, Biểu trưng của 

Giải thưởng. 

2. Được thưởng tiền theo quy định của pháp luật. 

3. Được tuyên truyền, quảng bá hình ảnh sản phẩm đạt giải trên các 

phương tiện thông tin đại chúng. 

4. Được khai thác, sử dụng Logo Giải thưởng kể từ khi được trao giải. 

5. Được in ấn phẩm để quảng bá sản phẩm tại các thị trường trong nước 

và quốc tế. 

Điều 11. Hủy quyết định tặng Giải thưởng và thu hồi tiền thưởng, 

Bằng chứng nhận, Biểu trưng của Giải thưởng 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        7 

 

     

1. Khi phát hiện tổ chức, cá nhân và cộng đồng không trung thực trong 

việc lập hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng thì tổ chức, cá nhân và cộng đồng 

đó bị hủy bỏ quyết định tặng Giải thưởng, bị thu hồi toàn bộ tiền thưởng, 

Bằng chứng nhận, Biểu trưng của Giải thưởng và không được hưởng các 

quyền lợi sau khi được tặng Giải thưởng, nếu gây thiệt hại thì phải bồi thường 

theo quy định. 

2. Việc thu hồi Giải thưởng được công bố công khai trên các phương tiện 

thông tin đại chúng. 

3. Giao Thủ trưởng đơn vị nơi xác nhận hồ sơ đề nghị xét tặng Giải 

thưởng chịu trách nhiệm thu hồi toàn bộ tiền thưởng, Bằng chứng nhận, Biểu 

trưng của Giải thưởng giao nộp về Sở Tài nguyên và Môi trường. 

 

Chương IV 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
 

Điều 12. Tổ chức thực hiện 

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan tổ chức triển khai và 

hướng dẫn thực hiện Quy định này.  

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, cá 

nhân cần kịp thời phản ánh về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, báo 

cáo UBND tỉnh xem xét quyết định sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./. 
 

  

 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        1 

 

     

Phụ lục 1a 
BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG  

(Dành cho tổ chức)  

(Ban hành kèm theo Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 
của UBND tỉnh) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

(Địa danh), ngày …… tháng …… năm …… 

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA XÉT TẶNG  

GIẢI THƯỞNG MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM ................... 

1. Tên tổ chức: ........................................................................................................ 

2. Địa chỉ liên hệ:..................................................................................................... 

3.  Điện thoại: …………………….…………E-mail: ...........................................  

4. Ngày, tháng, năm Quyết định thành lập:............................................................. 

5. Ngành nghề hoạt động chính: ............................................................................. 

6. Họ và tên thủ trưởng đơn vị: .............................................................................. 

7. Điện thoại: …………………….……E-mail: ....................................................  

8. Sau khi nghiên cứu Quy định Ban hành kèm theo Quyết định số ...../...../QĐ-

UBND ngày........... của UBND tỉnh, đối chiếu với điều kiện và tiêu chí xét tặng 

Giải thưởng Bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh, tổ chức chúng tôi đăng ký 

tham gia Giải thưởng Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi năm ...........  

9. Lĩnh vực đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng Bảo vệ môi trường:................ 

10. Hồ sơ gửi kèm theo gồm: 

- Bản đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng Bảo vệ môi trường; 

- Báo cáo thành tích về bảo vệ môi trường theo lĩnh vực đăng ký, giai đoạn từ 

tháng ...năm ... đến tháng ...năm …; 

- Các tài liệu minh chứng thành tích gồm: ............................................................. 

.................................................................................................................................  

Chúng tôi xin cam đoan những nội dung kê khai trong bản đăng ký và bản báo 

cáo thành tích là đúng sự thật, nếu sai chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm 

trước pháp luật hiện hành. 

Xác nhận của người đứng đầu  

tổ chức đăng ký 

(Ký tên, đóng dấu) 

Đại diện tổ chức đăng ký 

(ký và ghi rõ họ tên) 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        2 

 

     

  

Phụ lục 1b 
BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG  

 (Dành cho cá nhân) 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 
của UBND tỉnh) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

(Địa danh), ngày …… tháng …… năm …… 

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA XÉT TẶNG  

GIẢI THƯỞNG MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM ................... 

1. Họ và tên:............................................................................................................ 

2. Ngày, tháng, năm sinh:........................................................................................ 

3. Nơi ở hiện nay: ................................................................................................... 

4. Số chứng minh thư nhân dân:.............................................................................. 

5. Địa chỉ liên hệ: .................................................................................................... 

6. Điện thoại: …………………….………E-mail: ................................................ 

7. Nơi công tác: ...................................................................................................... 

8. Sau khi nghiên cứu Quy định Ban hành kèm theo Quyết định số ...../...../QĐ-

UBND ngày........... của UBND tỉnh, đối chiếu với điều kiện và tiêu chí xét tặng 

Giải thưởng Bảo vệ môi trường, tôi đăng ký tham gia Giải thưởng Bảo vệ môi 

trường tỉnh Quảng Ngãi năm......  

Lĩnh vực đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng Bảo vệ môi trường: .................. 

................................................................................................................................. 

Hồ sơ gửi kèm theo gồm: 

- Bản đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng; 

- Báo cáo thành tích về bảo vệ môi trường theo lĩnh vực đăng ký, giai đoạn từ 

tháng .. .năm .. .đến tháng ... năm ...; 

- Các tài liệu minh chứng thành tích gồm: ............................................................. 

Tôi xin cam đoan những nội dung kê khai trong bản đăng ký và bản báo cáo 

thành tích là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp 

luật hiện hành. 

 Xác nhận của chính quyền địa phương 

hoặc người đứng đầu tổ chức 

Người đăng ký 

(ký và ghi rõ họ tên) 



                           CÔNG BÁO/Số 08+09/Ngày 30/6/2021                                        3 

 

     

(ký tên, đóng dấu) 

  

Phụ lục 1c 
BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 

 (Dành cho cộng đồng) 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 
của UBND tỉnh) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

(Địa danh), ngày … tháng … năm … 

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA XÉT TẶNG  

GIẢI THƯỞNG MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM ................... 

1. Tên cộng đồng: ................................................................................................... 

2. Địa chỉ cộng đồng:............................................................................................... 

3. Họ và tên người đại diện cộng đồng: ................................................................. 

4. Điện thoại: ………………….Fax: ……………………. E-mail:....................... 

5. Sau khi nghiên cứu Quy định Ban hành kèm theo Quyết định số ...../...../QĐ-

UBND ngày........... của UBND tỉnh, đối chiếu với điều kiện và tiêu chí xét tặng 

Giải thưởng Bảo vệ môi trường, tổ chức chúng tôi đăng ký tham gia Giải thưởng 

Bảo vệ môi trường tỉnh Quảng Ngãi năm............................................................... 

6. Lĩnh vực đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng Môi trường: ..........................  

7. Hồ sơ gửi kèm theo gồm: 

- Bản đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng; 

- Báo cáo thành tích về bảo vệ môi trường theo lĩnh vực đăng ký, giai đoạn từ 

tháng .. .năm ... đến tháng ... năm …; 

- Các tài liệu minh chứng thành tích gồm: ............................................................. 

.................................................................................................................................  

Chúng tôi xin cam đoan những nội dung kê khai trong bản đăng ký và bản báo 

cáo thành tích là đúng sự thật, nếu sai chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm 

trước pháp luật hiện hành. 

Xác nhận của chính quyền địa phương  

nơi lập thành tích bảo vệ môi trường 

(Ký tên, đóng dấu) 

Đại diện cộng đồng 

(ký và ghi rõ họ tên) 

 



 

 

Phụ lục 2a 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH THAM GIA XÉT TẶNG  

GIẢI THƯỞNG BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG  

(Dành cho tổ chức) 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 

của UBND tỉnh) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH THAM GIA XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG  

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM ................... 

(Thời gian từ tháng ... năm ... đến tháng ... năm ...) 

Tên đơn vị:.......................................................................................................... 

Địa chỉ liên hệ:.................................................................................................... 

Ngành nghề hoạt động chính:.............................................................................. 

Người đứng đầu tổ chức:..................................................................................... 

Số điện thoại: …………………….…………….Email: .................................... 

Lĩnh vực đăng ký tham gia xét tặng Giải thưởng:............................................... 

Nội dung báo cáo thành tích: 

1. Tình hình hoạt động của tổ chức trong 02 năm (tính đến thời điểm đăng ký 

xét tặng Giải thưởng):.......................................................................................... 

2. Đóng góp đối với sự nghiệp bảo vệ môi trường trong ít nhất 02 năm (tính 

đến thời điểm đăng ký xét tặng Giải thưởng): ...................................................  

3. Tính hiệu quả về kinh tế, xã hội: .................................................................... 

4. Quy mô và phạm vi ảnh hưởng:...................................................................... 

5. Tính liên tục và thời gian tác động:................................................................. 

6. Trong vòng 04 năm gần đây có bị xử phạt vi phạm hành chính về bảo vệ 

môi trường (Có/Không)?):      

 Xác nhận của Phòng Tài nguyên và Môi 

trường (hoặc ban, ngành quản lý trực tiếp) 

(ký tên, đóng dấu) 

Thủ trưởng đơn vị 

(ký tên, đóng dấu) 

  

 

 



5 
 

     

Phụ lục 2b 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH THAM GIA XÉT TẶNG  

GIẢI THƯỞNG BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG  

 (Dành cho cá nhân) 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 
của UBND tỉnh) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH THAM GIA XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG  

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM ................... 

(Thời gian từ tháng ... năm ... đến tháng ... năm ...) 

Họ và tên:............................................................................................................ 

Ngày, tháng, năm sinh:....................................................................................... 

Địa chỉ liên hệ:.................................................................................................... 

Đơn vị công tác: ................................................................................................. 

Lĩnh vực công tác: .............................................................................................. 

Lĩnh vực đăng ký tham gia xét Giải thưởng: ...................................................... 

Nội dung báo cáo thành tích: 

1. Giới thiệu về quá trình công tác liên quan đến lĩnh vực bảo vệ môi trường: 

.............................................................................................................................  

2. Đóng góp đối với sự nghiệp bảo vệ môi trường đồng trong ít nhất 02 năm 

(tính đến thời điểm đăng ký xét tặng Giải thưởng): ........................................... 

3. Tính hiệu quả về kinh tế, xã hội:..................................................................... 

4. Tính điển hình và ảnh hưởng đối với cộng đồng:........................................... 

5. Tính sáng tạo:..................................................................................................  
 

Xác nhận của Phòng Tài nguyên và Môi 

trường (hoặc ban, ngành quản lý trực tiếp) 

(ký tên, đóng dấu) 

Người viết báo cáo 

(ký và ghi rõ họ tên) 

  



6 
 

     

Phụ lục 2c 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH THAM GIA XÉT TẶNG  

GIẢI THƯỞNG BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG  

 (Dành cho cộng đồng) 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 

của UBND tỉnh) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

BÁO CÁO THÀNH TÍCH THAM GIA XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG  

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM ................... 

(Thời gian từ tháng ... năm ... đến tháng ... năm ...) 

Tên cộng đồng:.................................................................................................... 

Địa chỉ của cộng đồng:........................................................................................ 

Họ và tên người đại diện cộng đồng:.................................................................. 

Điện thoại:………………….Fax:………………….E-mail:............................. 

Lĩnh vực bảo vệ môi trường đăng ký tham gia xét Giải thưởng:....................... 

Nội dung báo cáo thành tích: 

1. Đặc điểm, tình hình hoạt động của cộng đồng trong ít nhất 02 năm (tính 

đến thời điểm đăng ký xét tặng Giải thưởng): ....................................................  

2. Đóng góp đối với sự nghiệp bảo vệ môi trường đồng trong ít nhất 02 năm 

(tính đến thời điểm đăng ký xét tặng Giải thưởng):............................................ 

3. Tính hiệu quả về kinh tế, xã hội: .................................................................... 

4. Tính điển hình và ảnh hưởng đối với cộng đồng:........................................... 

5. Tính sáng tạo:................................................................................................. 

 Xác nhận của Phòng Tài nguyên và Môi 

trường nơi cộng đồng lập thành tích 

(ký tên, đóng dấu) 

Tổ chức quản lý trực tiếp cộng đồng 

hoặc người đại diện cộng đồng 

(ký tên, đóng dấu) 

 

 

 
 


	dieu_3
	dieu_14
	chuong_phuluc_2
	chuong_phuluc_3
	chuong_phuluc_4
	chuong_phuluc_5
	chuong_phuluc_6

		2021-07-08T16:15:54+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




